UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CAMPUS JATAÍ

EDITAL COMPLEMENTAR N°. 01 AO EDITAL Nº. 079/2012
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

 A Pró-Reitora  de  Graduação,  o  Pró-Reitor  de  Administração  e  Finanças  e a  Direção  do  Campus
Jataí/UFG,  no uso de suas atribuições legais, tornam público o presente edital de acréscimo de vaga de
estágio para o  processo seletivo de estagiários, objeto do Edital n°. 079/2012. Dessa forma, acrescenta-
se ao item 6 do edital, a vaga especificada a seguir:

Local do Estágio
Nº de Vagar

Curso (s) Exigido (s)
Período do

contrato20h

Fazenda Escola do
CAJ/UFG 01

Cursos  exigidos: Agronomia,  Engenharia
Florestal.

Atividades  a  serem  realizadas: Auxílio  nas
atividades referentes à coleta de amostras de solo
para  análise,  controle  de  formigas  cortadeiras,
semeadura em bandejas de poliestireno; adubação;
irrigação;  aplicação  de  defensivos  agrícolas,
plantio, condução e colheita de culturas agrícolas e
florestais;  tabulação  e  análise  de  dados  de
experimentos.

Disponibilidade  de  horário: matutino  ou
vespertino.

Janeiro de
2013 a

Janeiro de
2014

    Goiânia,  13 de novembro de 2012.

Sandramara Matias Chaves
Pró-Reitora de Graduação

Orlando Afonso Valle do Amaral
Pró-Reitor de Administração e Finanças

Wagner Gouvêa dos Santos
Diretor do Campus Jataí/UFG